ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Порядок подготовки отзывов Главы
Донецкой Народной Республики на проекты федеральных законов

по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов
Российской Федерации, внесенные в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации, утвержденный Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 21 ноября 2024 г. 605

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки отзывов Главы Донецкой Народной
Республики на проекты федеральных законов по предметам совместного
ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации,
внесенные в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации, утвержденный Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 21 ноября 2024 г. 605, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Проект федерального закона, поступивший в адрес Главы Донецкой

Народной Республики, в течение 2 рабочих дней регистрируется
Департаментом документационного обеспечения Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики и направляется

Государственно-правовой департамент Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики (далее - Государственно-
правовой департамент) для подготовки проектов резолюций Главы
Донецкой Народной Республики на проекты федеральных законов
(далее - проекты резолюций).

Государственно-правовой департамент осуществляет подготовку
проектов резолюций и направляет их на утверждение Главе Донецкой
Народной Республики.

После утверждения Главой Донецкой Народной Республики
подготовленных Государственно-правовым департаментом проектов
резолюций проекты федеральных законов направляются посредством системы
электронного документооборота лицам, замещающим государственные
должности Донецкой Народной Республики (за исключением депутатов
Народного Совета Донецкой Народной Республики), в исполнительные органы

в

2

и иные государственные органы Донецкой Народной Республики,
к компетенции которых относится вопрос, являющийся предметом
регулирования проекта федерального закона, Полномочному представителю
Главы Донецкой Народной Республики в Народном Совете Донецкой Народной
Республики, в Государственно-правовой департамент, а также в иные
самостоятельные структурные подразделения и должностным лицам
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики
(далее
являющийся предметом регулирования проекта федерального закона.».

1.2. Абзац первый пункта 3 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае непредставления указанными в пунктах 2, 3 настоящего

Порядка органами, самостоятельными структурными подразделениями
Администрации или должностными лицами позиции по направленному
в их адрес проекту федерального закона в определенный Главой Донецкой
Народной Республики срок считается, что предложения и замечания
к проекту федерального закона отсутствуют.».

1.4. В абзаце первом пункта 6 слова «в пункте 3» заменить словами
«в пунктах 2, 3».

Администрация), к компетенции которых относится вопрос,

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

" рОДЬМ
/О

'О
О*Глава

Донецкой Народной Республики
для СПЛ Д.В. ПушилинЦДОКУМЕНТОВ^ксЛ л

** л 0 ъ Ъг

г. Донецк

5 июня 2025 года

468